ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça Celso Azevedo, 127 — Cep. 59.375-000 — Telefax (84) 3473-2358

CNPJ 10.727.485/0001-73 — E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

Processo nº 167/2017

PORTARIA N4 38/2017

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990;

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012;

Considerando o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA, de acordo com as

determinações legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e as decisões da

gestão municipal de saúde,

RESOLVE:

Artigo 1g -Fica instituída a comissão organizadora da audiência pública da

apresentação do relatório das ações e serviço de saúde do ano de 2017.

Artigo 24 - A audiência pública do relatório das ações e serviços de saúde

do ano de 2017, será presidida pelo Coordenador Geral.

Artigo 3º - A audiência pública do relatório das ações e serviços de saúde

do ano de 2017 será realizada na Câmara Municipal de Cruzeta, situada na Praça

Celso Azevêdo, 127.

Artigo 4º - A audiência pública do 2º Quadrimestre do relatório das ações e

serviços de saúde do ano de 2017 terá uma Comissão Organizadora que se

responsabilizará por todas as atividades de sua execução.

Artigo 5º - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:

Presidente: Itan Lobo de Medeiros

Coordenador Geral: Hutson Neves Barbosa

Coordenador Adjunto: Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida

Secretaria de Divulgação e Comunicação: Maria dos Remédios Medeiros

de Almeida

Artigo 6º - As diversas sub-divisões da referida Comissão terão as seguintes

funções:

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela audiência

pública do 2º Quadrimestre do relatório das ações e serviços de saúde do ano de

2017, assinar documentos oficiais, deliberar sobre assuntos técnicos,

administrativos efinanceiros sobre a realização da mesma.

Coordenador Adjunto: Auxiliarão os coordenadores e se responsabilizarão

pela estrutura organizativa da audiência pública do 2º Quadrimestre do relatório

das ações e serviços de saúde do ano de 2017: local da realização, suporte

necessário à organização, antes e durante a realização do evento e elaborar

documentos, ofícios convocando da audiência pública do 2º Quadrimestre do

relatório das ações e serviços de saúde do ano de 2017.

Secretaria de Comunicação e Divulgação: Se encarregará de divulgar a

audiência pública do 2º Quadrimestre do relatório das ações e serviços de saúde

do ano de 2017, dar entrevistas nas rádios e apoiar os demais participantes na

apresentação e divulgação de informações durante a audiência do 2º

Quadrimestre do relatório das ações e serviços de saúde do ano de 2017.

Artigo 7º - A Câmara Municipal de Cruzeta dará o apoio necessário ao

desenvolvimento das atividades da Comissão.

Artigo 8º -Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta/RN, 08 de

dezembro de 2017.

~
~

.~
Mônicá M a de Medeiros Silva

Presidente

~

FECAtV1

♦~~ a►~AR~o o~~~'~~.
DAS GAMARAS MUNICIPAIS DD ESTADO RIO GRAWD

Rio Grande do None, 11 de Dezembro de 2017 Ano 2017 ~ No 0273

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARW N° 3612017 AUDIENCIA PÚBLICA DE SAÚDE

Processo n° 167/2017

PORTARIA N° 38!2017

Considerando a lei n° 6.080, de 19 da setembro de 1990;

Considerando a Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de
2012;

Considerando o Decreto n° 7.508, de 28 de junho de 2011.

A GAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA, de acordo com as
determinações legais que lhe confere a Lei Orgànica do
Município e as decisões da gestão municipal de saúde,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fíca ínstituida a comissão organizadora da audiénáa
pública da apresentação do relatório das ações e serviço de
saúde do ano de 2017.

Arfigo 2° - A audiéncia pública do relatório das ações e serviços
,~Qe saúde do ano de 2017, será presidida pelo Coordenador

cal.

Artige 3° - A audiéncia pública do relatório das ações e serviços
de saúde do ano de 2017 será realizada na Cãmara Municipal
de Cruzeta, situada na Praça Celsa Azevédo, 127.

Artigo 4° - A audiénáa pública do 2° Quadrimestre do relatório
das ações e serviços de saúde do ano de 2017 terá uma
Comissão Organizadora que se responsabilizará por todas as
atividades de sua execução.

Artigo 5° - A Comissão Organizadora terá a seguinte
composição:

Presidente: ttan Lobo de Medeiros

Coordenador Geral: Hutson Neves Barbosa

Coordenador Adjunto: Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida

Secretaria de Divulgação s Comunicação: Maria dos Remédios
Medeiros de Almeida

Artigc 6° - As diversas sub-0ívisões da referida Comissão terão
as seguintes funções:

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela
audiéncia pública do Z° Quadrimestre do relatório das ações e
serviços de saúde do ano de 2017, assinar documentos ofiáais,
deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos efinanceiros
sobre a realização da mesma.

Coordenador Adjunto: Auxiliarão os coordenadores e se
responsabilizarão pela estrutura organizativa da audi@ncia
pública do 2° Quadrimestre do relatório das ações e serviços de
saúde do ano de 2017: tical da realização, suporte necessádo à
organização, antes e durante a realização do evento e elaborar
~wumentos, ofícios convocando da audiéncia pública do 2°
~ ddmesire do relatório das ações e serviços de saúde do

,o de 2017.

Secretaria de Comunicação e Divulgação: Se encarregará de
divulgar a audiéncia pública do 2° Quadrimestre do relatório das
ações e serviços de saúde do ano de 2017, dar entrevistas nas
rádios e apoiar os demais participantes na apresen[açãe e
divulgaçào de informações durante a audiéncia do 2°
Quadrimestre do relatório das ações e serviços de saúde do
ano de 2017.

Artigo 7° - A Cãmara Municipal de Cruzeta dará o apoio
necessário ao desenvolvimento das atividades da Comissão.

Artigo 6° - PubFquese, diwigue-se e cumpra-se.

~~ Gabinete da Presidénáa da Cémara Municipal de Cruzeta/RN,
- 08 de dezembro de 2017.

Mónica Mana de Medeiros Silva

- Presidente

Puhlicado por.
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador. SAC4AFCF

Mat@ria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICfP10S
DOESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE no dia 11 de

Dezembro de 2017. Edição 0273.
A verificaçào de autentiádade da matéria pode ser feita

informando o códgo identificador no sìte:
http: /Avww.femum.org. brldladom uniclpal